

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria da Educação Diretoria de Ensino - Região de Capivari

COMUNICADO

Solicitado por: ESE Comunicado: 252/2023

Data: 16/08/2023

Assunto: Orientação Técnica – "Ressignificação a Prática de Gestão Escolar"

O Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino da Região de Capivari, convoca os Diretores Escolares para a

Orientação Técnica "Ressignificação a Prática de Gestão Escolar"

Local: Diretoria de Ensino da Região de Capivari

Endereço: Rua Regente Feijó nº 773, Centro - Capivari/SP

Horário: 08h:30 às 17h:30

Dia: 24/08/2023

EE Dr. Elias Massud

EE Pe. José Bonifácio Carretta

EE Joaquim Pedroso de Alvarenga

EE Prof. Milton Leme do Prado

EE Cel. Laurindo Gomes Carneiro

EE Prof^a Maria José de Aguiar Zeppelini

EE Prof^a Carmela Chiara Ginefra

EE Profa Suzana Benedicta Gigo Ayres

EE Profa Maria de Lourdes Stipp Steffen

EE Prof. Antônio de Pádua Prado

EE Dom José de Camargo Barros

EE Profa Deolinda Maneira Severo

EE Profa Genny Pimazzoni

EE Pe. Fabiano José Moreira de Camargo

EE Profa Annunziatta Leonilda Virginelli Prado

EE Profa Maria Apparecida Pinto da Cunha

EE Profa Jeni Apprilante

EE São Nicolau de Flue

EE Governador Mário Covas

EE Prof. Antônio Sproesser





GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria da Educação Diretoria de Ensino - Região de Capivari

EE Gal. Mascarenhas de Moraes

EE Prof. Manoel da Costa Neves

EE Cônego Cyríaco Scaranello Pires

EE Randolfo Moreira Fernandes

EE Waldemar Thomazine

EE Bispo Dom Mateus

EE Jardim Morada do Sol

EE Profa Joana de Aguirre Marins Peixoto

Dia: 25/08/2023

EE Prof. Hélio Cerqueira Leite

EE Profa Suely Maria Cação Ambiel Batista

EE Aurora Scodro Groff

EE Prof. Carlos Tancler

EE Prof^a Helena de Campos Camargo

EE Profa Maria Januária Vaz Tuccori

EE Prof. Geraldo Enéas de Campos

EE Prof. José de Campos

EE Prof. Dr. Camilo Marques de Paula

EE Profa Maria Bernadete Amgarten Peres

OBS: Cada integrante da Orientação Técnica trazer o seu notebook

Responsável:

Equipe da Supervisão de Ensino

De acordo:

Leandro Silva Caetano

Dirigente Regional de Ensino em Exercício





Secretaria da Educação Diretoria de Ensino - Região de Capivari

